
П Р О Т О К О Л №2  
ЗАСЕДАНИЯ АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ «СТОМАТОЛОГИЯ»
в государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего профессионального образования 
«Тверской государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

г. Тверь «30» июня 2016 г.

Присутствовали: председатель Свида В.Л.
Члены комиссии: Волков А.Г., Сульман Г.А.
Ответственный секретарь: Карпушкина Л.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах проведения первого этапа (тестирование) первичной аккредитации 

специалиста по специальности «Стоматология» и решениях аккредитационной 

комиссии.

2. О допуске ко второму этапу первичной аккредитации специалиста по специальности 

«Стоматология».

3. О датах пересдачи первого этапа аккредитации и количестве выпускников, которые 

допущены к пересдаче 1 этапа.

СЛУШАЛИ:

Доклад председателя аккредитационной комиссии Свида В.Л.:

Он сообщил, что для прохождения аккредитации явилось 106 человек, из которых 106 

человек завершили прохождение этапа со следующими результатами:

№
ФИО Результат

1. Абрамова Анна Сергеевна 70% и более процентов
2. Авдеенкова Татьяна Алексеевна 70% и более процентов
3. Адамова Екатерина Андреевна 70% и более процентов
4. Александрова Александра Александровна 70% и более процентов
5. Алексеева Мария Николаевна 70% и более процентов
6. Алешкова Ольга Валерьевна 70% и более процентов
7. Анисов Андрей Сергеевич 70% и более процентов
8. Анненкова Полина Сергеевна 70% и более процентов
9. Бабаев Александр Алексеевич 70% и более процентов
10. Баева Анастасия Александровна 70% и более процентов
11. Балалайкина Маргарита Владиславовна 70% и более процентов
12. Барщевский Егор Викторович 70% и более процентов
13. Белова Елена Анатольевна 70% и более процентов
14. Белозеров Александр Владимирович 70% и более процентов
15. Бессонов Евгений Эдуардович 70% и более процентов
16. Большаков Александр Сергеевич 70% и более процентов



17. Бондаренко Александра Юрьевна 70% и более процентов
18. Бороздина Дарья Валерьевна 70% и более пр центов
19. Булавинцев Даниил Дмитриевич 70% и более процентов
20. Бууева Марха Имрановна 70% и более процентов
21. Гапонова Нина Евгеньевна 70% и более процентов
22. Гарина Ксения Юрьевна 70% и более процентов
23. Горячева Анна Алексеевна 70% и более процентов
24. Гречухина Дарья Сергеевна 70% и более процентов
25. Гусева Мария Сергеевна 70% и более процентов
26. Гюльмамедова Альбина Октаевна 70% и более процентов
27. Дадашева Рамина Худовердиевна 70% и более процентов
28. Джалилова Гунел Ейваз кызы 70% и более процентов
29. Дунайцев Юрий Николаевич 70% и более процентов
30. Ежова Юлия Сергеевна 70% и более процентов
31. Закусило Светлана Ивановна 70% и более процентов
32. Захарова Екатерина Павловна 70% и более процентов
33. Иванова Елизавета Евгеньевна 70% и более процентов
34. Иванова Ирина Андреевна 70% и более процентов
35. Иванова София Алексеевна 70% и более процентов
36. Карпенко Евгения Романовна 70% и более процентов
37. Карпова Елена Юрьевна 70% и более процентов
38. Кашина Ксения Сергеевна 70% и более процентов
39. Кириллов Никита Игоревич 70% и более процентов
40. Копии Виктор Андреевич 70% и более процентов
41. Косарев Андрей Дмитриевич 70% и более процентов
42. Котляров Михаил Дмитриевич 70% и более процентов
43. Кохан Юлия Андреевна 70% и более процентов
44. Красовская Екатерина Владимировна 70% и более процентов
45. Красовский Сергей Сергеевич 70% и более процентов
46. Кромский Антон Николаевич 70% и более процентов
47. Крюкова Юлия Сергеевна 70% и более процентов
48. Кулешов Николай Сергеевич 70% и более процентов
49. Кулинич Михаил Васильевич 70% и более процентов
50. Курятникова Ксения Александровна 70% и более процентов
51. Лазарева Ксения Вячеславовна 70% и более процентов
52. Левченко Ольга Николаевна 70% и более процентов
53. Макаренко Анастасия Владимировна 70% и более процентов
54. Мартиросян Николай Германович 70% и более процентов
55. Мартынова Светлана Владимировна 70% и более процентов
56. Махмудлы Жале Азер кызы 70% и более процентов
57. Мельникова Анна Сергеевна 70% и более процентов
58. Михель Юлиана Игоревна 70% и более про. ентов
59. Морозова Анастасия Андреевна 70% и более процентов
60. Мурсакматова Алина Алмазовна 70% и более процентов
61. Нгуен Куинь Чи 70% и более процентов
62. Немицкий Константин Игоревич 70% и более процентов
63. Неустроев Сергей Олегович 70% и более процентов
64. Оборин Руслан Алексеевич 70% и более пр.,центов
65. Овчинников Андрей Евгеньевич 70% и более процентов
66. Оганисян Диана Гарсевановна 70% и более процентов
67. Орлова Елена Валерьевна 70% и более процентов



68. Павлова Валерия Германовна 70% и более процентов
69. Павлова Мария Алексеевна 70% и более процентов
70. Павловская Мария Антоновна 70% и более процентов
71. Парфенова Елена Валерьевна 70% и более процентов
72. Петрова Виктория Андреевна 70% и более процентов
73. Попов Алексей Дмитриевич 70% и более процентов
74. Рашидов Журабек Холбекович 70% и более процентов
75. Сазонова Анастасия Александровна 70% и более процентов
76. Санникова Алёна Константиновна 70% и более процентов
77. Сарри Павел Сергеевич 70% и более процентов
78. Синанян Хачик Жораевич 70% и более процентов
79. Смирнова Татьяна Александровна 70% и более процентов
80. Соловьев Олег Игоревич 70% и более процентов
81. Сорока Дмитрий Викторович 70% и более процентов
82. Софьина Ксения Дмитриевна 70% и более процентов
83. Столяров Артём Константинович 70% и более процентов
84. Стрельникова Зинаида Владиславовна 70% и более процентов
85. Тимофеева Ольга Алексеевна 70% и более процентов
86. Ткачева Мария Александровна 70% и более процентов
87. Трунина Светлана Александровна 70% и более процентов
88. Фисенко Владислав Романович 70% и более процентов
89. Фукс Алла Викторовна 70% и более процентов
90. Черенков Иван Александрович 70% и более процентов
91. Чубарнова Мария Владимировна 70% и более процентов
92. Шамонина Виктория Александровна 70% и более процентов
93. Шарова Оксана Алексеевна 70% и более процентов
94. Швейцова Дарья Андреевна 70% и более процентов
95. Шевченко Александр Сергеевич 70% и более процентов
96. Ширина Ксения Сергеевна 70% и более процентов
97. Шкенева Ксения Андреевна 70% и более про’ ентов
98. Щербакова Анна Ивановна 70% и более процентов
99. Щигорева Юлия Олеговна 70% и более процентов
100. Яхьяев Рашид Сережевич 70% и более процентов
101. Ященко Мария Георгиевна 70% и более процентов
102. Мамедзаде Айтан Махир кызы 63%
103. Асланова Марина Магомедкеримовна 63%
104. Жданова Ангелина Евгеньевна 63%
105. Астафьев Никита Борисович 60%
106. Котяй Юрий Юрьевич 58%

Дополнительная информация о проведение этапа:

В 8:48 с компьютера №33 не был осуществлен вход в систему, так как после нажатия 

кнопки «ввод», выходила трассировка ошибки со стороны битрикса, и аккредитуемый был 

пересажен на компьютер №45, где успешно завершил тестирование.

Во время проведения тестирования в 11:10 у всех компьютеров одновременно возникла 

ошибка сервера, которая была исправлена в течение 10 минут и аккредитуемые 

продолжили тестирование.



РЕШИЛИ:

1. По итогам проведения первого этапа первичной аккредитации специалиста по 

специальности «Стоматология» и руководствуясь пунктами 34-36, 39, 44, 46, 48 

Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства 

Здравоохранения Российской федерации от «2» июня 2016 № 334н, аккредитационная

комиссия решила:

№
ФИО Решение

1. Абрамова Анна Сергеевна сдано
2. Авдеенкова Татьяна Алексеевна сдано
3. Адамова Екатерина Андреевна сдано
4. Александрова Александра Александровна сдано
5. Алексеева Мария Николаевна сдано
6. Алешкова Ольга Валерьевна сдано
7. Анисов Андрей Сергеевич сдано
8. Анненкова Полина Сергеевна сдано
9. Бабаев Александр Алексеевич сдано
10. Баева Анастасия Александровна сдано
11. Балалайкина Маргарита Владиславовна сдано
12. Барщевский Егор Викторович сдано
13. Белова Елена Анатольевна сдано
14. Белозеров Александр Владимирович сдано
15. Бессонов Евгений Эдуардович сдано
16. Большаков Александр Сергеевич сдано
17. Бондаренко Александра Юрьевна сдано
18. Бороздина Дарья Валерьевна сдано
19. Булавинцев Даниил Дмитриевич сдано
20. Бууева Марха Имрановна сдано
21. Гапонова Нина Евгеньевна сдано
22. Fарина Ксения Юрьевна сдано
23. Горячева Анна Алексеевна сдано
24. Гречухина Дарья Сергеевна сдано
25. Еусева Мария Сергеевна сдано
26. Еюльмамедова Альбина Октаевна сдано
27. Дадашева Рамина Худовердиевна сдано
28. Джалилова Гунел Ейваз кызы сдано
29. Дунайцев Юрий Николаевич сдано
30. Ежова Юлия Сергеевна сдано
31. Закусило Светлана Ивановна сдано
32. Захарова Екатерина Павловна сдано
33. Иванова Елизавета Евгеньевна сдано
34. Иванова Ирина Андреевна сдано
35. Иванова София Алексеевна сдано
36. Карпенко Евгения Романовна сдано
37. Карпова Елена Юрьевна сдано
38. Кашина Ксения Сергеевна сдано
39. Кириллов Никита Игоревич сдано
40. Копии Виктор Андреевич сдано



41. Косарев Андрей Дмитриевич сдано
42. Котляров Михаил Дмитриевич сдано
43. Кохан Юлия Андреевна сдано
44. Красовская Екатерина Владимировна сдано
45. Красовский Сергей Сергеевич сдано
46. Кромский Антон Николаевич сдано
47. Крюкова Юлия Сергеевна сдано
48. Кулешов Николай Сергеевич сдано
49. Кулинич Михаил Васильевич сдано
50. Курятникова Ксения Александровна сдано
51. Лазарева Ксения Вячеславовна сдано
52. Левченко Ольга Николаевна сдано
53. Макаренко Анастасия Владимировна сдано
54. Мартиросян Николай Германович сдано
55. Мартынова Светлана Владимировна сдано
56. Махмудлы Жале Азер кызы сдано
57. Мельникова Анна Сергеевна сдано
58. Михель Юлиана Игоревна сдано
59. Морозова Анастасия Андреевна сдано
60. Мурсакматова Алина Алмазовна сдано
61. Нгуен Куинь Чи сдано
62. Немицкий Константин Игоревич сдано
63. Неустроев Сергей Олегович сдано
64. Оборин Руслан Алексеевич сдано
65. Овчинников Андрей Евгеньевич сдано
66. Оганисян Диана Гарсевановна сдано
67. Орлова Елена Валерьевна сдано
68. Павлова Валерия Германовна сдано
69. Павлова Мария Алексеевна сдано
70. Павловская Мария Антоновна сдано
71. Парфенова Елена Валерьевна сдано
72. Петрова Виктория Андреевна сдано
73. Попов Алексей Дмитриевич сдано
74. Рашидов Журабек Холбекович сдано
75. Сазонова Анастасия Александровна сдано
76. Санникова Алёна Константиновна сдано
77. Сарри Павел Сергеевич сдано
78. Синанян Хачик Жораевич сдано
79. Смирнова Татьяна Александровна сдано
80. Соловьев Олег Игоревич сдано
81. Сорока Дмитрий Викторович сдано
82. Софьина Ксения Дмитриевна сдано
83. Столяров Артём Константинович сдано
84. Стрельникова Зинаида Владиславовна сдано
85. Тимофеева Ольга Алексеевна сдано
86. Ткачева Мария Александровна сдано
87. Трунина Светлана Александровна сдано
88. Фисенко Владислав Романович сдано
89. Фукс Алла Викторовна сдано
90. Черенков Иван Александрович сдано
91. Чубарнова Мария Владимировна сдано



92. Шамонина Виктория Александровна сдано
93. Шарова Оксана Алексеевна сдано
94. Швейцова Дарья Андреевна сдано
95. Шевченко Александр Сергеевич сдано
96. Ширина Ксения Сергеевна сдано
97. Шкенева Ксения Андреевна сдано
98. Щербакова Анна Ивановна сдано
99. Щигорева Юлия Олеговна сдано
100. Яхьяев Рашид Сережевич сдано
101. Ященко Мария Георгиевна сдано
102. Мамедзаде Айтан Махир кызы не сдано
103. Асланова Марина Магомедкеримовна не сдано
104. Жданова Ангелина Евгеньевна не сдано
105. Астафьев Никита Борисович не сдано
106. Котяй Юрий Юрьевич не сдано

2. Допустить ко второму этапу первичной аккредитации специалистов по 

специальности «Стоматология» 101 человека, получивших «сдано» при результате 70% 

или более правильных ответов от общего числа тестовых заданий (список прилагается -  

приложение № 1). Второй этап состоится 4, 5 и 6 июля с 9-00 до 18-00 в 

стоматологической поликлинике Тверского ГМУ.

3. К пересдаче 1 этапа, которая состоится 04.07.16 в 12-00, допущены 5 1 еловек:

1. Мамедзаде Айтан Махир кызы

2. Асланова Марина Магомедкеримовна

3. Жданова Ангелина Евгеньевна

4. Астафьев Никита Борисович

5. Котяй Юрий Юрьевич

Ответственный секретарь:______Д  Ск р и .у *  ^  Карпушкина JI.E.



Приложение № 1

СПИСОК ЛИЦ, ДОПУЩЕННЫХ КО ВТОРОМУ ЭТАПУ ПЕРВИЧНОЙ 

АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ ПО СПЕЦИАЛЬНОС ГИ

«СТОМАТОЛОГИЯ»

1. Абрамова Анна Сергеевна
2. Авдеенкова Татьяна Алексеевна
3. Адамова Екатерина Андреевна
4. Александрова Александра Александровна
5. Алексеева Мария Николаевна
6. Алешкова Ольга Валерьевна t
7. Анисов Андрей Сергеевич
8. Анненкова Полина Сергеевна
9. Бабаев Александр Алексеевич
10. Баева Анастасия Александровна
11. Балалайкина Маргарита Владиславовна
12. Барщевский Егор Викторович
13. Белова Елена Анатольевна
14. Белозеров Александр Владимирович
15. Бессонов Евгений Эдуардович
16. Большаков Александр Сергеевич
17. Бондаренко Александра Юрьевна
18. Бороздина Дарья Валерьевна
19. Булавинцев Даниил Дмитриевич
20. Бууева Марха Имрановна
21. Гапонова Нина Евгеньевна
22. Гарина Ксения Юрьевна
23. Горячева Анна Алексеевна
24. Гречухина Дарья Сергеевна
25. Гусева Мария Сергеевна
26. Гюльмамедова Альбина Октаевна
27. Дадашева Рамина Худовердиевна
28. Джалилова Гунел Ейваз кызы
29. Дунайцев Юрий Николаевич
30. Ежова Юлия Сергеевна
31. Закусило Светлана Ивановна
32. Захарова Екатерина Павловна
33. Иванова Елизавета Евгеньевна
34.Иванова Ирина Андреевна
35. Иванова Софья Алексеевна
36. Карпенко Евгения Романовна
37. Карпова Елена Юрьевна
38. Кашина Ксения Сергеевна
39. Кириллов Никита Игоревич
40. Копии Виктор Андреевич
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41. Косарев Андрей Дмитриевич
42. Котляров Михаил Дмитриевич
43. Кохан Юлия Андреевна
44. Красовская Екатерина Владимировна
45. Красовский Сергей Сергеевич
46. Кромский Антон Николаевич
47. Крюкова Юлия Сергеевна
48. Кулешов Николай Сергеевич
49. Кулинич Михаил Васильевич
50. Курятникова Ксения Александровна
51. Лазарева Ксения Вячеславовна
52.Левченко Ольга Николаевна
53. Макаренко Анастасия Владимировна
54. Мартиросян Николай Германович
55. Мартынова Светлана Владимировна
56. Махмудлы Жале Азер кызы
57. Мельникова Анна Сергеевна
58. Михель Юлиана Игоревна
59. Морозова Анастасия Андреевна
60. Мурсакматова Алина Алмазовна
61. Нгуен Куинь Чи
62. Немицкий Константин Игоревич
63. Неустроев Сергей Олегович
64. Оборин Руслан Алексеевич
65. Овчинников Андрей Евгеньевич
66. Оганисян Диана Гарсевановна
67. Орлова Елена Валерьевна
68. Павлова Валерия Германовна
69. Павлова Мария Алексеевна
70. Павловская Мария Антоновна
71. Парфенова Елена Валерьевна
72. Петрова Виктория Андреевна
73. Попов Алексей Дмитриевич
74.Рашидов Журабек Холбекович
75.Сазонова Анастасия Александровна
76.Санникова Алена Константиновна
77. Сарри Павел Сергеевич
78. Синанян Хачик Жораевич
79. Смирнова Татьяна Александровна
80. Соловьев Олег Игоревич
81. Сорока Дмитрий Викторович
82. Софьина Ксения Дмитриевна
83.Столяров Артем Константинович
84. Стрельникова Зинаида Владиславовна
85. Тимофеева Ольга Алексеевна



86. Ткачева Мария Александровна
87. Трунина Светлана Александровна
88. Фисенко Владислав Романович
89. Фукс Алла Викторовна
90. Черенков Иван Александрович 
91.Чубарнова Мария Владимировна
92. Шамонина Виктория Александровна
93. Шарова Оксана Алексеевна
94. Швейцова Дарья Андреевна
95. Шевченко Александр Сергеевич
96. Ширина Ксения Сергеевна
97. Шкенева Ксения Андреевна
98. Щербакова Анна Ивановна
99. Щигорева Юлия Олеговна
100. Яхьяев Рашид Сережевич
101. Ященко Мария Георгиевна


